Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-08-2019
Insolventienummer F.13/19/231
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000108512:F001
Datum uitspraak 09-07-2019
R-C mr. AE de Vos
Curator mr D. Cohen Tervaert

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Just Like B.V. 16-08-2019
1

Gegevens onderneming

Just Like B.V. (hierna: 'Just Like') gevestigd te (1056 SX) Amsterdam aan de 16-08-2019
John Franklinstraat 37Hs (KvK-nummer 72879955). 1

Activiteiten onderneming

Volgens de bestuurder heeft Just Like een online platform ontwikkeld voor de 16-08-2019
verkoop van schoenen die zijn ontworpen door 'influencers'. De betreffende 1
website heeft slechts enkele maanden gefunctioneerd.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Niet beschikbaar. Just Like werd opgericht op 18 oktober 2018. Reeds 16-08-2019
gedurende het opstarten van het bedrijf ontstond een liquiditeitsprobleem 1
waardoor een eigen aangifte noodzakelijk was, aldus de bestuurder.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=13935c07-5fa2-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e91fb463-ccab-e611-80d9-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 16-08-2019

1

Toelichting
De bestuurder heeft een arbeidsovereenkomst met Just Like en meent onder
de loongarantieregeling te vallen.

Boedelsaldo

€2.163,76 16-08-2019
1

Verslagperiode

van 16-08-2019

9-7-2019 1

t/m

16-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11,10 uur

totaal 11,10 uur

Toelichting bestede uren

Gedurende de eerste verslagperiode heeft de curator inventariserende 16-08-2019
werkzaamheden verricht. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De heer N.L.T. van Lierop is enig bestuurder van Just Like.

1.2 Lopende procedures

I Niet bekend.

1.3 Verzekeringen
I Niet bekend.

1.4 Huur

I Laatste vestigingsadres is de woning van de bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder heeft het uitblijven van overeengekomen financiering
geleid tot een liquiditeitsprobleem in de opstartfase van het bedrijf.
Problemen met de proefmonsters maakten een conventionele
marketingcampagne in de aanloop naar het lanceren van het online platform
bovendien onmogelijk. De eerste resultaten vielen tegen, waarop de financier
zich terugtrok. Just Like is derhalve niet van de grond gekomen, aldus de
bestuurder.

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
1 1
Toelichting

De bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

16-08-2019
Toelichting
1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
12-7-2019 1 Bestuurder Van Lierop
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
I De arbeidsovereenkomst met de bestuurder is opgezegd voor zover vereist. 16-08-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
| ceen. 16-08-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Een laptop vermeld op de eigen aangifte. 16-08-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

- 16-08-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Mogelijkheid verkoop Laptop bezien. 16-08-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen volgens mededeling van de bestuurder. 16-08-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Creditsaldo ING Bank €2.163,76

totaal € 2.163,76 € 0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek. 16-08-2019
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 16-08-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

I Niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

I Niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet bekend.

5.6 Retentierechten

I Niet bekend.

5.7 Reclamerechten

I Niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Bedrijfsactiviteiten gestaakt: geen voortzetting. 16-08-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Mogelijkheid doorstart zal worden bezien. 16-08-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
| wordt bezien. 16-08-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Geen jaarrekeningen gedeponeerd. 16-08-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 16-08-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Volgens het Handelsregister is het geplaatste kapitaal (€ 101) gestort. 16-08-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek 16-08-2019

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Regulier rechtmatigheidsonderzoek. 16-08-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
P.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Opgave volgt bij volgend verslag.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
(Nog) niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Opgave volgt bij volgend verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Opgave volgt bij volgend verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Contact met crediteuren.

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Nadere inventariserende werkzaamheden, bespreking met de financier,
regulier rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

16-08-2019
Ek

16-08-2019

1

16-08-2019
mE1

16-08-2019
mE1

16-08-2019

1

16-08-2019
mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


